
¿HA PERDIDO A UN MIEMBRO DEL 
HOGAR A CAUSA DE LA COVID-19?
PUEDE SER ELEGIBLE PARA RECIBIR ASISTENCIA EN EFECTIVO 

Si ha perdido a un familiar que aportaba el salario a 

la familia o que era cuidador a causa de la COVID-19, 

puede ser elegible para recibir asistencia en efectivo de 

emergencia a través del Fondo de Resiliencia Familiar de 

Montefiore, respaldado por Robin Hood Foundation.

El Fondo de Resiliencia Familiar de Montefiore brindará 

asistencia en efectivo a 375 familias en duelo con 

dificultades financieras.

Requisitos de elegibilidad:

	• El familiar que aportaba el salario a la familia o que 

era cuidador ha fallecido a causa de la COVID-19.

	• Al menos un menor/adulto joven de 26 años o menos 

vive en el hogar y depende económicamente de este.

	• La familia tiene dificultades financieras (por 

ejemplo, problemas para pagar por la vivienda, 

la comida, los servicios públicos, los copagos de 

salud, una deuda financiera significativa).

El Benefit Fund’s Member Assistance Program (Programa de Asistencia a los Miembros del Fondo de Beneficios) 

debe derivar a la familia. Si está interesado, comuníquese con su coordinador de ayuda a través del correo electrónico 

OutreachAssistance@1199Funds.org o mediante la información de contacto que figura a continuación:

Coordinador Contacto Idioma

Svetlana Ossipova (Lana) (347) 752-7310 | Svetlana.Ossipova@1199Funds.org Ruso

Irina Ellis (646) 261-0312 | Irina.Ellis@1199Funds.org Ruso

Jessica Zou (347) 498-4270 | Jessica.Zou@1199Funds.org Mandarín/cantonés

Ying Liu (Connie) (646) 584-5626 | Ying.Liu@1199Funds.org Mandarín/cantonés

Nancy C. Polanco (347) 886-3523 | Nancy.Polanco@1199Funds.org Español

Mayra Bonilla (917) 675-0744 | Mayra.Bonilla@1199Funds.org Español

Evelyn Morales (917) 846-9850 | Evelyn.Morales@1199Funds.org Español


